АДМИНИСТРАЦИЯ

 Морецкого сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.04.2022г.                                            № 5
Об утверждении Плана  мероприятий  по пожарной безопасности на территории Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района в пожароопасный весенне-летний период 2022года
          Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. № 1220-ОД «О пожарной безопасности», приказа Комитета по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области от 11 марта 2022г. № 43 «О мерах пожарной безопасности в весенне-летний период с 01 апреля 2022 года по 31 октября 2022 года», руководствуясь  Уставом Морецкого сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области, в целях предупреждения возникновения пожаров, повышения уровня противопожарной защищенности населенных пунктов и объектов, недопущения гибели и травмирования людей на пожарах в весенне-летний период 2022 года на территории Морецкого сельского поселения:

1 Утвердить «План мероприятий  по пожарной безопасности на территории Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района в пожароопасный весенне-летний период 2022года (далее План мероприятий) (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений в рамках своих полномочий:

2.1.  Спланировать комплекс   мер   по   обеспечению   пожарной безопасности   на  подведомственных территориях, в населенных пунктах, жилищном фонде и    на    объектах,    сосредоточив    особое     внимание     на    мерах    по предотвращению гибели и травмирования людей при пожарах, особенно детей.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию  на информационном стенде и на сайте Администрации Морецкого сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Морецкого сельского поселения
Еланского муниципального района

Волгоградской области                                   Н.Т. Анисимов
Приложение

 к распоряжению № 5 от 25.04.2022г.
ПЛАН

мероприятий по пожарной безопасности на территории Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района  в пожароопасный весенне-летний период 2022 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	1
	Уборка подворий, общественных мест, кладбищ от сухой травы и мусора
	Весь период
	Администрация Морецкого сельского поселения, члены совета ТОС

	2
	Буртовка и опашка площадок временного хранения ТБО
	Весь период
	Глава Морецкого с/п

	3
	Обновление минерализованных полос
	Весь период
	Глава Морецкого с/п

	4
	Проверка первичных мер пожарной безопасности по подворьям
	С 1 мая 2022г. по 1 июня 2022г.
	Глава Морецкого с/п, начальник Морецкого опорного поста

	5
	Проведение сходов граждан
	С апреля и весь период
	Глава Морецкого с/п

	6
	Реконструкция водозаборов в х.Хвощинка
	До 1 мая 2022г.
	Глава Морецкого с/п

	7
	Проверка пожарных водоемов, водозаборов
	С 1 июня 2022г.
	Глава Морецкого с/п